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Punkt 42: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-217-21

Beslutning
Godkendt



Punkt 43: Præsentation af VisitNordsjælland

24.00.00-P20-1-20

Sagens kerne
Formidling af Halsnæs Kommune som turismedestination sker gennem Destinationsselskabet Visit Nordsjælland. På
mødet vil direktør i VisitNordsjælland, Annette Sørensen, dels præsenterer VisitNordsjælland, dels give en status på
”Halsnæs lokale turismepotentiale”.

Der er afsat 30 min til punktet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager præsentationen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Halsnæs har både en farverig og mangfoldig turisme sammensætning, meget er råt i form af naturen og havnen, men først
og fremmest er her autentisk og smukt. Der begynder at tegne sig et overordnet billede af, hvad Halsnæs kan på
turismeområdet, samt hvilke turismevirksomheder som går foran i det større fællesskab, og som så får andre med sig.
VisitNordsjælland er med til at markedsføre og udvikle Halsnæs' turismepotentiale.
VisitNordsjælland
Foreningen VisitNordsjælland F.M.B.A. (Forening med begrænset ansvar) er den officielle turismeorganisation i
Nordsjælland. VisitNordsjælland er et turismedestinationsselskab på lige fod med landets øvrige destinationsselskaber, og
har derfor adgang til at søge projektmidler fra landets statslige ordninger. VisitNordsjælland spiller en aktiv rolle som
koordinator af ressourcerne på en destination i forhold til indgåelse af partnerskaber, der bidrager til at udvikle
kvalitetsoplevelser på destinationen.

VisitNordsjællands formål er at markedsføre og udvikle turismen på destinationen, med en fælles branding indenfor ferie-
og erhvervsturisme, for derved at øge destinationens turismeomsætning.
Dette sker gennem:

Markedsføring
Turismeudvikling
Sikre sammenhængende produkter, events og synlighed
Netværk

VisitNordsjælland skal, på vegne af den nordsjællandske turismeindustri, søge størst mulig andel af de statslige midler
under Erhvervsfremmebestyrelsen samt andre puljer, fonde mv. VisitNordsjælland gennemfører endvidere en række
projekter med fokus på turismeudvikling.

Ejerskab
VisitNordsjælland ejes i fælleskab af; Fredensborg, Gribskov, Halsnæs og Hillerød Kommuner. Hver kommune udpeger
et byrådsmedlem som bestyrelsesmedlem i VisitNordsjælland. Medlemskommunerne udpeger efter hvert kommunevalg et
medlem og en suppleant til bestyrelsen. Bestyrelsen og direktionen forestår ledelsen af foreningen og den tilhørende drift.

Kommuner og erhverv bidrager til destinationsselskabets økonomi, hvor kommunerne bidrager med et basisbeløb og
erhverv bidrager med særskilte bidrag efter evne.

Repræsentantskabet
Byrådet udpeger ud over bestyrelsesmedlemmet, fem medlemmer til repræsentantskabet. Det forudsættes, at kommunerne
i deres udpegning lægger vægt på, at det er repræsentanter fra turismeerhvervet med en stærk turismefaglighed. De
udpegede repræsentantskabsmedlemmer følger kommunernes valgperiode. Bestyrelsesmedlemmet afholder møde med
repræsentantskabet før bestyrelsesmøderne i VisitNordsjælland.



I Halsnæs består repræsentantskabet af følgende turismeaktører:

Anni Christensen, Asserbo Golf Club
Jeppe Ingversen, Lynæs Surfcenter
Ulrik Münster-Swendsen, Gjethuset
Jens Heding, Spisehuset Knud
Kenneth Tang Larsen, Byaasgaards Camping

Nøgletal fra VisitNordsjællands årsberetning
VisitNordsjælland har i sin årsberetning nøgletal for flere områder som besøgstal, sociale medieklik, overnatningssteder
og markedsføringstal. Årsberetningen viser blandt andet besøgstallene for de to største attraktioner i Halsnæs:

Hundested Sandskulpturfestival; 56.450 besøgende i 2021, en nedgang på -15% ift. 2020 og -5% i forhold til 2019
Industrimuseet Frederiks Værk: 17.200 besøgende i 2021, en fremgang på +24% set ift. 2020, men et fald op -31%
ift. 2019.

For at få det fulde overblik er "Årsberetningen 2021" vedhæftet.

Pejlemærker for turismeområdet
VisitNordsjælland har tre pejlemærker for 2022:

At fastholde de gode overnatningstal fra 2021, og at de udenlandske gæster kommer tilbage til Nordsjælland

At der kommer godt gang i oplevelsesindustrien med bedre besøgstal for attraktionerne og gode spiseoplevelser

At fortsætte vores fokus på outdoor aktiviteter, herunder at tiltrække flere cykel- og vandregæster. Og at få koblet
information om, hvor man kan overnatte, når man fx vandrer på Halsninoen. Dertil at vi få sat god gang i
udviklingsprojektet ”Grøn mobilitet til og i Nationalparken”, som skal understøtte og skabe en mere
sammenhængende Nationalpark.

Halsnæs har et stort opland af sommerhuse, som ejerne ikke ønsker at udleje. Visit Nordsjælland kommer med bud på
alternative former for overnatningssteder, hvor kommunen kan gøre en indsats. I det kystnære og i nationalparkens
områder findes de gode oplevelser, og årsagen til at turisterne fortrækker at overnatte i disse områder.
I Halsnæs arbejder administrationen primært med fokus på tre udviklingsområder:

1. Kystnær turisme
2. Gastro-turisme
3. Natur- og Kulturturisme.

Langt største delen af midler til turismeområdet er bundet til VisitNordsjælland, som er en tværkommunal forening, Det er
derfor vigtigt, at Halsnæs’ turismefokus bliver præsenteret opsøgende og kontinuerligt i samarbejdet med Visit
Nordsjælland og Nationalparken Kongernes Nordsjælland via administration, bestyrelsesindsats og repræsentantskab,
således at Halsnæs kommunes lokale interesser bliver markeret og, hvor det er muligt, prioriteret. En prioriteret indsats
betyder også, at der på tværs af områder kan arbejdes i fællesskab for at løfte det lokale erhverv, der direkte eller indirekte
lever af turismen.

Lov- og plangrundlag
Lov om dansk turisme

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Halsnæs Kommune har i 2022 afsat 2.155.053,75 kr. til medfinansiering af VisitNordsjælland. Derudover bidrager
administrationen med en 1/2 stilling til turismeudviklingen, netværksmøder samt de fælles projekter, der eksempelvis er
medfinansieret af Erhvervsstyrelsen mv.

Bilag

Årsberetning VisitNordsjælland 2021_FINAL.pdf



Punkt 44: Udviklingsplan Hundested - destinationsudvikling

24.10.05-P20-4-22

Sagens kerne
’Råt og Autentisk Hundested’ eller Den strategisk-fysiske udviklingsplan for Havnebyen Hundested skal understøtte en
længere turistsæson og øge cirkulationen mellem by og havn. Udviklingsplanen vil desuden undersøge hvordan
detailhandlens og erhvervslivets udvikling supplerer hinanden positivt, samt komme med bud på understøttende trafikale
løsninger. Dette sker med hensyn til både lokale og nationale forventninger til en bæredygtig by- og
destinationsudvikling, ligesom plan- og anlægsudvikling koordineres og afstemmes med udviklingen af Nordmole-
projektet

Udvalget orienteres om status for projektet. Specialkonsulent i BY og Miljø, Mads Farsø, deltager under punktet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager den mundtlige orientering til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Målet med udviklingsplanen for Havnebyen Hundested er at gøre Hundested mere attraktiv som bosætnings-, oplevelses-
og havneby. Samtidig skal byens rå og autentiske karakter bibeholdes.

By- og destinationsudviklingsprojektet skal kort sagt binde by og havn bedre sammen. Det skal styrke kultur- og
handelslivet, skabe flere overnatnings- og oplevelsesmuligheder, give bedre trafikale forhold og flere
parkeringsmuligheder for både borgere og besøgende.

Med afsæt i efterårets inddragelses- og visionsproces har det dansk-franske rådgivningsteam "Tredje Natur" til opgave at
konkretisere deres afsæt til en strategisk-fysisk udviklingsplan samt foreslå en række nye byrum for Hundested, gennem
inddragelse af borgere, erhvervsliv og lokale interessenter i foråret 2022. Det forventes, at planen og skitseforslag til nye
byrum vil ligge klar til efteråret. Samtidigt sættes rammerne for større, fremtidige, private og offentlige anlægsprojekter,
der kan bidrage til at skabe yderligere by- og destinationsudvikling i erhvervs- og kulturperspektiv.

Sammen med Hundested Havn, Hundested Erhverv, Halsnæs Forsyning og fondene Dansk Kyst og Naturturisme og
Realdania har Halsnæs Kommune valgt rådgiverteamet Tredje Natur, Clement Blanchet Architecture og Kvistgård+Hird
til at stå for at udvikle helhedsplanen for Hundested. Teamet lægger op til at skabe en mere sammenhængende
havnepromenade, grønne områder og (markeds)pladser, der skal binde den nordlige bymidte sammen med de rekreative
arealer på havnen samt nye, klimatilpassede byrum mellem Kajgade og Strandgade.

Rådgiverne lægger stor vægt på en nænsom indpasning af nyt byggeri og at sikre havnens og byens rå og autentiske
"look". Samtidig opfordrer de til en rekreativ og værdiskabende klimasikring, hvor flere naturlige ledeveje for vandet
lægges ned i bymidten, mod Mellemrummet og mod renseanlægget i syd.

Hundested skal udvikles som destination med strategisk balance i udviklingstiltagene, så udvidelser af serviceudbuddet
ikke overtager for meget, når området samtidig skal være en hverdagsby for de lokale, for beboere, virksomheder og
handlende. Derudover koordineres udviklingen af Nordmolen i projektet for at skabe mest muligt synergi mellem de to
projekter i Hundested.

I forhold til trafikale løsninger vil rådgivningsteamet arbejde indgående med at finde den mest optimale afvikling af
trafikken og muligheder for parkering.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser



Punkt 45: Grøn Mobilitet - øget cykel og vandreturisme i Nationalpark
Kongernes Nordsjælland

24.00.00-P20-1-20

Sagens kerne
Projekt "Grøn mobilitet" (2021-2024) har til formål at skabe en nem og grøn adgang til oplevelser via øget cykel- og
vandreturisme til og i Nationalpark Kongernes Nordsjælland. Projektets formål er at skabe en øget tilgang uden for
højsæsonen, hvor der gøres brug af naturen, overnatninger og kulturoplevelserne via etablering af en række
mobilitetshubs, hvorfra gæsterne har nem adgang til (el)-cykler og turer fra hub til hubs. Dernæst udvikles tematiserede
turforslag for cyklister og vandrere for at understøtte den oplevelsesudvikling, der allerede sker omkring og i
Nationalparken. Som et 3. spor påbegyndes til sidst udviklingen af fremtidens rekreative signaturoplevelse i hver
kommune.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager status på projektet til orientering.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Projektet ”Grøn mobilitet til og i Nationalpark Kongernes Nordsjælland” ledes af Visit Nordsjælland. Herudover er de fire
medlemskommuner Halsnæs, Hillerød, Gribskov og Fredensborg, samt Nationalpark Kongernes Nordsjælland, Helsingør
Kommune, Dansk Cykelturisme og Dansk Kyst- og Naturturisme en del af projektet.

Projektet består af tre spor:

A. At skabe nem og grøn adgang til oplevelser i Nationalparken. Det skal ske via etablering af en række "mobilitetshubs",
hvorfra gæster har nem adgang til cykler, der også giver mulighed for "hub til hub"-ture.
B. At udvikle tematiserede turforslag for cyklister og vandrere for at understøtte den oplevelsesudvikling, der allerede
sker i Nationalparken.
C. At bidrage til første skridt i udviklingen af fremtidens rekreative signaturoplevelse.

Spor A: Adgangen til og rundt i nationalparken skal øges via etablering af en række mobilitetshubs.
En mobilitetshub skal betragtes som en tog- eller busstation for cykler. Et sted, hvorfra man kan stige på en cykel og køre
til et andet sted eller en anden hub, stille cyklen og stige af. På den måde kan cyklen både bruges til en rekreativ tur i
Nationalparken, men også som et grønt transportmiddel til en vandretur eller en anden aktivitet.

En hub kan være placeret ved en indgang/formidlingssted til Nationalparken, i nærheden af en tog/-busstation eller ved en
privat aktør, en cykelaktør, der i forvejen udlejer cykler, eller overnatningssted. På den måde kan hubsene både være be-
og ubemandede. Man kan også forestille sig bagagetransport koblet på som en service. Private cykelaktører skal kunne
placere deres cykler i hubsene. På den måde kan de udvide deres forretningsområde og samtidigt øge tilgængeligheden af
cykler i Nationalparken til gavn for brugerne (gæster, lokale og feriehusejere m.m.).

De primære bidragsydere til dette spor er Dansk Cykelturisme og Visit Nordsjælland, de fem kommuner og
Nationalparksekretariatet, Dansk Kyst- og Naturturisme.

I maj 2022 afholdt Visit Nordsjælland, Dansk Cykelturisme og administrationen møde med Peter Plant, formand for LAG
i Halsnæs-Gribskov samt ”Sykkel - udlejning og reparationer af specialcykler” på Torup Station, med udgangspunkt i et
cykelhub ved togstationen Torup. Administrationen peger endvidere på at drøfte cykelhubs med Gjethuset og
Industrimuseet, samt aktører i Frederiksværk/Auderød og Melby/Liseleje samt Hundested/Lynæs.

Tidsplanen for kortlægning, udvikling og etablering af mobilitetshub afsluttes medio 2023.

Spor B: Udvikling af tematiserede turforslag for cyklister og vandrere – særligt med fokus på de planlagte hubs.
Der tilbydes forretningsudviklingsforløb med aktører, som har interesse og fokus på cykel- og vandreturisme. Her er de
primære bidragsydere Dansk Cykelturisme, Copenhagen Business Hub og Visit Nordsjælland samt de fem kommuner.



Tidsplanen for udvikling af turforslag og forretningsudviklingsforløbene er sideløbende med spor A, og afsluttes medio
2023.

Spor C: Fremtidens rekreative signaturoplevelse
For at skabe international opmærksomhed om Nationalparken og om Nordsjællands cykelferieland tages de første skridt
til at udvikle fremtidens signaturoplevelse. Her er de primære bidragsydere Dansk Cykelturisme, Visit Nordsjælland,
Nationalparken, de fem kommuner og Dansk Kyst og Naturturisme. Tidsplanen for fremtidens rekreative
signaturoplevelser skal indpasses i det nationale turismeprogram og afsluttes ved projektets afslutning i oktober 2024.

Kommunens forpligtelse
Halsnæs Kommune har ligesom de øvrige fire kommuner og aktører i projektet forpligtet sig til aktiv medvirken i
projektet. Indsatsen vil primært blive lagt som en del af vores indsats i følgegruppen til Visit Nordsjælland og i regi af
projektgruppemøder, samt ved at forestå kontakten til de erhvervsdrivende i kommunen, der ønsker indflydelse på den
lokale planlægningen af cykelhubs. Herudover vil GIS i administrationen stå for udarbejdelse af kortmateriale til
projektledelsen i VisitNordsjælland.

Lov- og plangrundlag
Lov om dansk turisme.

Konsekvenser
Grøn mobilitet skal gerne bidrage til, at "skuldresæsonen" fra marts til juni og efterårsmånederne september og oktober
øges med turister, som ser muligheden for at bevæge sig fysisk rundt i og omkring Nationalparken på en grøn og
bæredygtig måde.

Det er antaget, at projektaktiviteterne kan skabe 1% vækst i overnatningerne over de 3 år, som projektet varer. Det
antages, at der skabes 10.300 flere danske overnatninger og 4.236 udenlandske overnatninger. Ligeledes er det forventet,
at en-dagsturisterne vil stige, så der kommer 37.500 flere en-dagsturister.
25% af væksten i overnatningstallet og en-dagsturister kommer i år 2, mens de sidste 75% kommer i år 3. I år 1 efter
projektets levetid forventes der at være en yderligere stigning på 10% i antallet af overnatninger og endagsturister i
forhold til år 3 i projektet. Dette forventes at stige til 30% om året i år 3 efter projektets levetid.       

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Projektets samlede økonomi er på 2.950.000 kr. i perioden 2021-2024. Erhvervsfremmebestyrelsen har givet 1.475.000
kr., og de resterende 50% er medfinansiering fra Visit Nordsjælland, de fem kommuner og Nationalpark Kongernes
Nordsjælland, som bidrager med samlet set kr. 1.475.000 via løntimekroner i projektet. Halsnæs Kommunes andel er 500
timer over 3 år - svarende til 175.000 kr.



Punkt 46: Disponering af LAG Gearingspuljen 2022

00.03.04-A08-1-22

Sagens kerne
Halsnæs Kommune har i 2022 en pulje til økonomisk medfinansiering af projekter, der også modtager LAG-finansiering.
Udvalget får i denne sag præsenteret indkomne ansøgninger, som foreslås støttet med midler fra kommunens LAG-
Gearingspulje. Puljen udgør i 2022 226.000 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse disponerer den fulde LAG Gearingspulje på 226.000 kr.
blandt ansøgerne efter puljens formål og vægtningskriterier.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Udvalget besluttede at følge LAG's forslag og godkendte følgende bevillinger:

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommune har en pulje til medfinansiering af LAG-projekter ("Lokal AktionsGrupper"). I 2022 er puljen på
226.000 kr.

Formålet er at understøtte kvalificerede LAG-projekter, der kan medvirke til at indfri turistmæssige, erhvervsmæssige og
sociale potentialer i Halsnæs Kommune. I bedømmelsen af ansøgninger om gearingsmidler lægger kommunen vægt på
LAG-bestyrelsens vurdering og projektets værdi for kommunen - og om ansøgningen passer til kommunens Vision 2030.

Halsnæs Kommune har i forlængelse af seneste bestyrelsesmøde for LAG Halsnæs-Gribskov modtaget fire ansøgninger
om LAG-medfinansiering. Der er ikke flere ansøgningsrunder i LAG-regi i 2022. På den baggrund foreslå
administrationen, at udvalget udmønter hele gearingspuljen.

1. Ansøgning: Hundested Kino / Godt liv i Hundested Kino - frisk luft og energioptimering (se bilag 2)
Udskiftning af kinobygningens gamle ventilationsanlæg til et nyt, moderne og effektivt ventilationsanlæg. Udvendig
isolering af de sidste 2 facader -mod syd og mod øst- samt pudsning og maling efter isoleringen. Herudover udskiftning af
to udvendige døre i biografsalen og ekstra isolering af alle tagflader og loft over biografsal.

Økonomi: Bestyrelsen for LAG Halsnæs-Gribskov har besluttet at støtte projektet med 500.000 kr. Den samlede
projektøkonomi er 1.233.523 kr., hvoraf 490.000 kr. går til ventilationsarbejdet, 742.023 kr. går til isolering af tag og
facader og 1.500 kr. til formidlingsskilt. I forbindelse med tildeling af LAG-tilskud besluttede bestyrelsen at indstille, at
Halsnæs Kommune disponerer et beløb af LAG-gearingsmidlerne til projektet. Foreningen ansøger om 226.000 kr. fra
LAG Gearingspuljen.

2. Ansøgning: Foreningen Ågabets Bevarelse / Etablering af kiosk- og servicebygning ved Ågabet (se bilag 3)
Kiosk- og servicebygning ved Ågabet indrettet i tidligere kølehus vil give mulighed for at modtage og servicere Ågabets
besøgende. Fra portåbningen vendt mod kajanlæg bliver et lille udsalgssted, hvorfra der kan sælges kioskvarer. Fra
portåbningen vendt mod indkørslen ønskes en skranke, hvorfra der kan servicere naturturismen med information og
udlevering af redningsveste, kortmateriale og andet til vandre- sejlads- og cykelturister.

Økonomi: Bestyrelsen for LAG Halsnæs-Gribskov har besluttet at støtte projektet med 229.350 kr. Den samlede
projektøkonomi er 458.750 kr., hvoraf hele beløbet går til anlægsprojektet. Ågabets bevarelse har fået tilsagn fra
Visionspuljen 2022 til toiletbygning, som indgår som en del af kommunens finansiering af projektet. I forbindelse med



tildeling af LAG-tilskud besluttede bestyrelsen at indstille, at Halsnæs Kommune disponerer et beløb af LAG
gearingsmidlerne til projektet. Foreningen ansøger om 99.390 kr. fra LAG Gearingspuljen.

3. Ansøgning: Radio 10FM / Handicap adgang og toilet hos Radio 10FM (se bilag 4)
At skabe handicapadgang til radiostationen, så det bliver muligt for handicappede at lave lokalradio. Som det er nu er der
ikke mulighed for at komme ind på radioen for kørestolsbruger, ej heller toilettet.

Økonomi: Bestyrelsen for LAG Halsnæs-Gribskov har besluttet at støtte projektet med 138.188 kr. Den samlede
projektøkonomi er 276.375 kr., hvoraf 25.125 kr. går til konsulentbistand og 251.250 kr. går til anlægsarbejdet. I
forbindelse med tildeling af LAG-tilskud besluttede bestyrelsen at indstille, at Halsnæs Kommune disponerer et beløb af
LAG gearingsmidlerne til projektet. Foreningen ansøger om 138.188 kr. fra LAG Gearingspuljen.

4. Ansøgning: Kulturcaféen Karl-E / Bæredygtig og klimasikret virksomhed (se bilag 5).
Udskiftning af enkeltlags glasruder til termoruder. Det trækker ind af vinduerne, og om sommeren er der varmt, grundet
de store glaspartier. Glaspartierne skal derfor formindskes, så kondens også reduceres, ved at få en højere brystning på de
fleste ruder.

Økonomi: Bestyrelsen for LAG Halsnæs-Gribskov har besluttet at støtte projektet med 97.863 kr. Den samlede
projektøkonomi er 247.863 kr., hvoraf hele beløbet går til anlægsprojektet.
I forbindelse med tildeling af LAG-tilskud besluttede bestyrelsen at indstille, at Halsnæs Kommune disponerer et beløb af
LAG gearingsmidlerne til projektet. Foreningen ansøger om 49.931,50 fra LAG Gearingspuljen.

Lov- og plangrundlag
Projekterne vurderes at være i overensstemmelse med lov om erhvervsfremme. Projekterne kan støttes med hjemmel i
kommunalfuldmagten.

Konsekvenser
Alt efter hvilke projekter, der støttes, forventes det, at investeringerne bidrager til:

1. Hundested Kino / Godt liv i Hundested Kino - frisk luft og energioptimering: Grøn omstilling og forbedring af
kultur- og foreningslivet samt turismeattraktiviteten.

2. Foreningen Ågabets Bevarelse / Etablering af kiosk- og servicebygning ved Ågabet: Styrkelse af turismeindsatsen
samt erhvervsattraktiviteten samt oplevelsesmuligheder for lokale, skoler samt turister.

3. Radio 10FM / Handicap adgang og toilet hos Radio 10FM: Forbedring for tilbud til mennesker med forskellige
handicap samt styrkelse af kultur- og foreningslivet.

4. Kulturcaféen Karl-E / Bæredygtig og klimasikret virksomhed: Grøn omstilling samt styrkelse af kultur- og
foreningslivet.

Høring, dialog og formidling
LAG Halsnæs-Gribskovs bestyrelse har indgivet en anbefaling med en indstilling til tildeling af LAG Gearingspuljen
2022 (se bilag 1)

Økonomi
Såfremt direktionens indstilling følges, vil puljen til LAG-medfinansiering for 2022 være fuldt disponeret. Eventuelle
ikke uddelte midler vil i overensstemmelse med kommunens overførselsregler blive overført til udmøntning i 2023 tillige
med den pulje, der måtte blive afsat med budget 2023-2026, der vedtages i oktober 2022.

Bilag

Bilag 1 - LAG bestyrelsens indstilling

Bilag 2 - Hundested Kino - Ansøgning, tilsagn og LAG ansøgning

Bilag 3 - Foreningen Ågabets bevarelse - Ansøgning, tilsagn og LAG ansøgning

Bilag 4 - Radio 10FM - Ansøgning, tilsagn og LAG ansøgning

Bilag 5 - Karl-e - Ansøgning, tilsagn og LAG ansøgning



Punkt 47: Delegationsplan 2022

00.01.00-A00-4-22

Sagens kerne
Forslag til delegationsplan 2022-2025 forelægges til godkendelse.

Indstilling
Direktionen indstiller at

1. fagudvalgene inden for eget område indstiller delegationsplanen til godkendelse

2. Byrådet godkender delegationsplanen for perioden 2022-2025.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales.

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Plan og Byg, 7. juni 2022, pkt. 65:
Direktionens indstilling anbefales, idet det anbefales, at følgende sætning indføjes i indledningen til
delegationsplanen efter de fire principper: "Alle sager af principiel karakter uagtet ovenstående
principper altid forelægges politisk."

Beslutning fra Udvalget for Ældre, Sundhed og Forebyggelse, 7. juni 2022, pkt. 55:
Direktionens indstilling anbefales.

Beslutning fra Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, 8. juni 2022, pkt. 55:
Direktionens indstilling anbefales.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (Løsgænger)

Sagsfremstilling
Delegationsplanen er blevet opdateret i forhold til den nye udvalgsstruktur, ny lovgivning, organisationsændringer og
beslutninger truffet af det tidligere Byråd.

Der er vedlagt to bilag til sagen. Det ene bilag er forslaget til den nye delegationsplan, mens det andet bilag er en version,
hvor man kan se de indholds- og lovgivningsmæssige ændringer, der er foretaget. Ændringer i udvalgsnavne mv. er ikke
markeret, idet det vil gøre dokumentet uoverskueligt at læse.

Helt overordnet hviler delegationsplanen på en række principper. Disse er:

* Afgørelse af konkrete sager skal i videst muligt omfang delegeres til administrationen
* Delegation skal sikre gennemsigtighed i beslutningsprocessen
* Delegation skal sikre en smidig sagsbehandling
* Sager af vidtrækkende betydning for kommunen skal altid forelægges Byrådet.

Ud over disse principper anbefaler administrationen, at alle sager af principiel karakter uagtet ovenstående principper altid
forelægges politisk.

Af væsentligste ændringer til den nye delegationsplan kan nævnes (punkterne henviser til den nye delegationsplan uden
markeringer):



Beskyttelsesrum (Økonomiudvalget)
Følgende er tilføjet:

Punkt 10.1: At varetage opførelse, vedligeholdelse, drift og klargøring af offentlige beskyttelsesrum. Økonomiudvalget
træffer beslutning efter indstilling fra Udvalget for Plan og Byg samt administrationen.

Punkt 10.2: At påbyde, at der skal opføres sikringsrum i nye bygninger med visse undtagelser. Økonomiudvalget træffer
beslutning efter indstilling fra Udvalget for Plan og Byg samt administrationen.

Punkt 10.3: At have tilsyn med klargøring af sikringsrum, hvilket forudsætter et overblik over eksisterende sikringsrum
(placering og kapacitet). Økonomiudvalget træffer beslutning efter indstilling fra Udvalget for Plan og Byg samt
administrationen.

Centrale personregister (lov om det centrale personregister) (Administrationen)
Følgende er tilføjet:

18.3: Indgåelse af samarbejdsaftale med ICS East om sagsbehandling vedr. internationale tilflyttere til Halsnæs.
Administrationen træffer beslutning og udvalg orienteres.

Danskuddannelse til voksne udlændige (lov om danskuddannelse til voksne udlændige m.fl.) (Udvalget for Erhverv og
Beskæftigelse)
Følgende er tilføjet:

20.7: KKR rammeaftale om samarbejde og koordinering af tilbud om danskuddannelse, § 19a. Udvalget for Erhverv og
Beskæftigelse træffer beslutning efter indstilling fra administrationen.

Databeskyttelsesloven og databeskyttelsesforordningen (Byrådet)
Følgende er tilføjet:

21.3: Årsrapporten fra databeskyttelsesrådgiver. Byrådet træffer beslutningen.

Folkeoplysningsloven (Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati)
Følgende er tilføjet:

23.13: Særlige tilskud til indgåelse af partnerskaber om løsning af konkrete opgaver, § 19, stk. 3. Byrådet træffer
beslutning efter indstilling fra udvalg og administrationen.

23.14: Anvisning af ledige egnede lokaler, § 21, stk. 1-7. Administrationen træffer beslutning.

23.25: Dispensation fra digital ansøgning om lokaler og udendørsanlæg, § 33a, stk. 2-3. Administrationen træffer
beslutning.

23.26: Vedtagelse og offentliggørelse af politik for den folkeoplysende virksomhed i kommunen, § 34. Udvalg træffer
beslutning efter indstilling fra administrationen.

23.27: Inddragelse af den folkeoplysende virksomhed via § 35, stk. 2-udvalg, jf. § 35, stk. 1. Administrationen træffer
beslutning.

23.28: Valg/godkendelse af § 35, stk. 2-udvalg i forbindelse med kommunalvalg. Byrådet træffer beslutning efter
indstilling fra udvalg og administrationen.

23.29: Offentliggørelse af fortegnelse over foreninger der er tildelt tilskud eller lokale eller har fået afslag på tilskud eller
lokale, § 35a, stk. 1-2. Administrationen træffer beslutning.

Folkeskoleloven (Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud)
Følgende er tilføjet:

24.21: Fastsættelse af mål- og indholdsbeskrivelse for SFO, jf. § 40, stk. 4. Byrådet træffer beslutning efter indstilling fra
udvalg og administrationen.

24.35: 2-årig valgperiode for skolebestyrelser. Administrationen træffer beslutning.



Kystbeskyttelsesloven (Udvalget for Klima, Natur og Miljø)
Følgende er tilføjet:

36.5: Anden sagsbehandling i henhold til kystbeskyttelsesloven. Administrationen træffer beslutning.

Regnskabsrapportering (Udvalg for Kultur, Idræt og Demokrati)
Følgende er tilføjet:

51.1: Gjethuset årsrapport. Byrådet orienteres.

51.2: Frivilligcenter Halsnæs årsrapport. Byrådet orienteres.

51.3: Lokalråd - årsrapport. Udvalg og administrationen orienteres.

51.4: Museet - årsberetning og årsregnskab. Byrådet orienteres.

Styrelsesloven (Økonomiudvalget)
Der er foretaget mindre præciseringer.

61.1: Overordnet personalepolitik, delpolitikker og overordnede personalestrategier, § 18, stk. 3. Byrådet træffer
beslutning efter indstilling fra udvalg og administration.

61.2: Øvrige personalestrategier, 18, stk. 3. Administrationen træffer beslutning og udvalg orienteres.

61.3: Ansættelse af direktører. Byrådet træffer beslutning efter indstilling fra udvalg og administration.

61.4: Ansættelse af chefer. Administrationen træffer beslutning.

Sundhedsloven (Udvalgt for Ældre, Sundhed og Forebyggelse)
Følgende er tilføjet:

62.6: Beslutning om særlige indsatser for børn med særlige behov, § 120, stk. 2. Udvalg træffer beslutning efter indstilling
fra administrationen.

62.7: Beslutning om rammer for tandpleje til børn og unge, omsorgstandpleje, specialiseret tandpleje og socialtandpleje,
§§127-137. Udvalg træffer beslutning efter indstilling fra administrationen.

Lov- og plangrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag



Delegationsplan 2022

Delegationsplan med røde ændringer



Punkt 48: Driftsbevilling - Nedskalering af indsatsen med udskolingsmentor

15.00.00-A21-1-18

Sagens kerne
Byrådet vedtog med budget 2021 - 2024 en mentorindsats for ikke-uddannelsesparate og skoletrætte elever i 8. klasse.
Formålet var at opnå en større direkte overgang til ungdomsuddannelser. Trods flere forsøg er det ikke lykkes at få
tiltrækkelig med elever henvist til indsatsen, hvorfor indsatsen foreslås nedskaleret.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender at

1. mentorindsatsen i udskolingen nedskaleres til det halve med de heraf følgende økonomiske konsekvenser

2. der godkendes en tillægsbevilling på -235.000 kr. til budget 2022, som tilfalder kassebeholdningen

3. påvirkningen af budgetoverslagsårene, jf. økonomiafsnittet, indarbejdes som tekniske korrektioner til budget 2023-
2026.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Sagen genoptages.

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, 8. juni 2022, pkt. 53:
Sagen genoptages
Fraværende med afbud: Frederik Germann (løsgænger)

Sagsfremstilling
Med budget 2021 -2024 blev det besluttet at etablere en mentorindsats i udskolingen. Med indsatsen tilbydes ikke-
uddannelsesparate elever med personlig- og sociale udfordringer i 8. klasse mentorstøtte i form af en kontaktperson
gennem Ungeværket.

Indsatsen er en forebyggende indsats på "før-sags-niveau" med det formål at få de unge hjulpet godt på vej, så de ved
uddannelsesparathedsvurderingen i 9. klasse kan vurderes uddannelsesparate, og dermed gå direkte videre i ordinær
uddannelse. Såfremt de unge påbegynder ordinær ungdomsuddannelse efter 9. klasse, vil kommunen spare udgifter til
dels 10. klasse, dels Forberedende Grunduddannelse (FGU).

Indsatsen blev formuleret i et tværgående samarbejde, mellem Børn, Unge og Læring (BUL), Social Service og Familier
(SSF), UU-Hillerød/Halsnæs og Ungeværket.

Til at forestå mentorindsatsen er der ansat to årsværk, forankret i Ungeværket. Hver udskolingsmentor er normeret til at
have kontakt til 10 – 15 unge og tilknyttes den unge efter uddannelsesparathedsvurderingen i 8. klasse.
Udskolingsmentoren fastholder kontakten med den unge, indtil den unge er begyndt og er fastforankret på en
ungdomsuddannelse. Dvs. typisk indtil efteråret efter 9. klasse. For de unge, som ikke vurderes uddannelsesparat i 9.
klasse, stopper mentorstøtten, og der bliver indstillet til eventuelt andre indsatser.

Svær udrulning
Med udgangspunkt i den besluttede tilgang arbejdede Ungeværket og BUL i efteråret 2020 på udrulning af indsatsen i
form af:



Præsentation af indsatsen på skoleledermøder. Møder med udskolingsleder og -lærere på hver enkelt skole.
Udarbejdelse af indstillingsskema samt en folder til elever/forældre samt en folder til fagpersoner. Møder med UU-
vejledere, hvor der blev drøftet strategi for hvordan indsatsen kan komme i spil i UU's samtaler med elever og
lærere om parathedsvurdering. Deltagelse i møder med forældre og elever, hvor der særligt var behov for at tale
indsatsens muligheder op. Anonym sparring ift. potentielle unge.

Indsatsen blev dog effekturet op til anden nedlukning grundet Covid-19, hvilket betød, at skolerne ikke havde mulighed
for den nære og daglige kontakt med elever.

Bestræbelserne resulterede henvisning af seks unge til indsatsen, hvoraf en hurtigt stoppede igen. Fire unge er fortsat i
gang, og flere lærere har givet udtryk for indsatsens positive effekt på eleverne.

At der ikke var flere unge i første runde skyldtes i følge skolerne blandt andet manglende opbakning fra forældrenes side.
Flere skoler fandt endvidere, at de ikke havde elever til indsatsen. Nogle skoler foretrak, at muligheden var for 7. årgang,
mens andre fandt målgruppen svær at gennemskue.

I efteråret 2021 forsøgtes indsatsen igen rullet ud i form af;

Udarbejdelse af nyt præsentationsmateriale. Udspecificering af målgruppen. Inspirationsbeskrivelse af hvordan
materialet kan benyttes i mødet med den unge og forældre. Informationsmøder og dialog med lærerne på hver
skole. Jævnlig mailudveksling og besvarelse af spørgsmål. Løbende dialog med UU-vejlederne.

Anden udrulning har medført, at der i dag er 11 unge tilknyttet indsatsen, heraf fire fra samme skole.

Administrationens anbefaling i forhold til det videre forløb
Med 91 ikke-uddannelsesparate elever i 8. klasse i 2022 er det administrationens vurdering, at målgruppen for tiltaget er
tilstede. Vi må dog sande, at indsatsen er svær at løbe i gang på det forventede niveau. I stedet for 20 - 30 unge er der pt.
11 unge med tilknytning af en udskolingsmentor.

På den baggrund anbefaler administrationen, at indsatsen halveres, og som følge her af, at den ene stilling som
udskolingsmentor nedlægges. Konsekvensen heraf er dog også en mindre besparelse end forventet på 10. klasse og FGU.

Såfremt det på et senere tidspunkt skulle vise sig realistisk at opskalere, vil administrationen tage det med i den generelle
budgetproces.

Lov- og plangrundlag
Lov om kommunal indsats for unge under 25 år

Økonomi
Den økonomiske betydning af 50% nedskalering af mentorindsats i udskolingen betyder færre udgifter på henholdsvis
235.000 kr. i 2022 (effekt pr. 1. juli) og 101.000 kr. i 2023. Men også en manglende effektivisering på 208.000 kr. i
henholdsvis 2024 og 2025.

Mindre- og merforbruget er fordelt som vist i tabellen:

Bilag

ET 2.1.2.1 Mentorindsats i udskolingen



Punkt 49: En indsats med henblik på kortere sygedagpengeforløb

15.00.00-A21-1-18

Sagens kerne
Der har de seneste år været flere sygemeldte borgere i Halsnæs kommune end vores rammevilkår tilsiger. Jobcentret har
løbende taget forskellige initiativer for at nedbringe antallet af sygedagpengemodtagere. Tiltagene har dog været
vanskeliggjort grundet Covid-pandemi og hjemsendelser. Med henblik på en fornyet indsats forelægges udvalget de
initiativer, som jobcentret allerede har iværksat eller planlægger at iværksætte.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til orientering

Sagsfremstilling
Antallet af sygedagpengemodtagere i Halsnæs Kommune har ligget relativt højt siden 2019, hvor kommunen parallelt
med en håndfuld andre kommuner oplevede et markant stigende antal sygedagpengemodtagere.

På den baggrund iværksatte jobcentret i 2019 en række tiltag i form af blandt andet en opnormering med henblik på tidlig
indsats i sagerne, udvidelse af tilbuddene til borgere ramt af stress, angst og/eller depression, samt et styrket fokus i
sagsbehandlingen på progression og ”næste skridt”. Tiltagene blev dog delvist vanskeliggjort af Covid-pandemien,
nedlukning af beskæftigelsesindsatsen og hjemsendelse af medarbejderne.

Udviklingen i antallet af sygedagpengemodtagere vurderes siden bedret, men på et relativt højt niveau. I 2019 udgjorde
sygedagpengemodtagerne i snit 0,73% af det samlede antal sygedagpengemodtagere på landsplan, hvilket var på niveau
med andelen i 2004. I 2020 og 2021 er andelen faldet, men ligger fortsat højt. I de første tre måneder af 2022 udgør
sygedagpengemodtagerne i Halsnæs 0,70% af landstallene.

Der er derfor et fortsat ønske om at nedbringe antallet af sygedagpengemodtagere i form af gennemsnitlig kortere forløb.
Siden sommer 2021 er der derfor iværksat en række fornyet tiltag:

Alle sagsbehandlere har været på kursus i sygedagpengelovens § 7, om begrebet uarbejdsdygtighed.

Faglige sparringsgrupper medarbejderne imellem vedrørende retning på sagerne, om borgeren er uarbejdsdygtig i
sygedagpengelovens forstand, eventuelle forlængelser eller om borger skal overgå til jobafklaringsforløb.
Sparringerne foregår med fagspecialist sammen med tre sagsbehandlere ca. hver fjerde uge.



Prioritering af fastholdelsesindsats til borgere sygemeldt med let/moderat stress: Afdelingens egne optællinger
viser, at stress, angst og depression udgør ca. 50% af samtlige sygemeldinger. For disse målgrupper viser
forskningen, at det overordnet gør mere skade end gavn at lade folk være helt sygemeldte; de mister kontakten til
deres netværk og mange daglige rutiner, hvilke kan gøre sygdommen værre. Omvendt er det væsentligt, at
sygemeldte med stress og depression kan få tilstrækkelig ro til at komme sig over sygdommen. Her er en delvis
raskmelding en god løsning som virker bedre end både fuld sygemelding og fuld raskmelding.

Forløb til borgere med funktionelle lidelser/smerter: Vi har indgået samarbejde med ekstern leverandør med
speciale i at arbejde med borgere med komplekse smerter og funktionelle lidelser. Samarbejdet er en videreførelse
af et pilotprojekt i efteråret 2021. Det forventes, at der i 2022 gennemføres dels et gruppeforløb, dels individuelle
forløb.

Intern workshop med medarbejderne med fælles drøftelse, hvordan vi kan reducere varigheden af kommunens
sygedagpengeforløb. Workshoppen pegede på flere af ovenstående tiltag, men også på et potentiale i tidligt at
italesætte og forventningsafstemme de forskellige skridt i et sygedagpengeforløb med borgerne.

Udover de allerede iværksatte initiativer viser data, at en medvirkende årsag til de flere sygedagpengemodtagere i
Halsnæs Kommune er, at vi forlænger flere sygedagpengesager end på landsplan. Ifølge sygedagpengeloven skal en
sygedagpengesag revurderes efter 22 uger, hvor sagsbehandleren skal tage stilling til, hvorvidt sagen efter lovgivningen
kan forlænges. Såfremt sagen ikke kan forlænges, og borgeren stadigvæk er uarbejdsdygtig, vil borgeren overgå til
Jobafklaringsforløb på en lidt lavere ydelse.

Hvor vi i Halsnæs Kommune har seks borgere på sygedagpenge for hver borgere, som er overgået til jobafklaringsforløb,
er forholdet på landsplan tre sygedagpengeborgere pr. en borger på jobafklaringsforløb. Kun ni kommuner har et højere
antal sygedagpengemodtagere pr. jobafklaringsforløb end Halsnæs. Vi er dermed en af de kommuner i landet, der
forlænger flest sygedagpengesager.

Med henblik på forøget opmærksom på vores forlængelser og dermed en højere grad af tilpasning af landsplan,
planlægger jobcentret endvidere følgende initiativer:

Tæt ledelsesmæssig sparring på unødvendige forlængelser: Der er iværksat en indsats i form af et stærkt
ledelsesmæssigt fokus på unødvendige sagsforlængelser ved at følge sagsbehandlernes afgørelser i det løbende
ledelsestilsyn. Der er endvidere et skærpet internt fokus på, at indsatsen kommer hurtigt i gang, herunder hurtigere
overgang til fastholdelsesfleksjob og dermed fastholdelse på arbejdsmarkedet. Alle indsatser vil dog altid være med
udgangspunkt i hvad der giver mening for den enkelte borger.

Endnu bedre samtaler med klart fokus på progression: Medarbejderne har peget på, at indholdet i samtalerne med
fordel kan skærpes samt evt. at udvikle en minimumsdagsorden til samtalerne de første 6 mdr. af et
sygedagpengeforløb, således at samtalerne altid sikrer en progression i sygedagpengeforløbet. Dialogen er
påbegyndt, og der vil efter sommerferien være en proces med udvikling af samtaleværktøj. Samtaleværktøjet skal
sikre et flow i samtalerne, herunder understøtte aktive sagsforløb.

Ud over de initiativer, som jobcentrene allerede har og kan iværksætte med henblik på hurtig raskmelding og
tilbagevenden til arbejdsmarkedet, så har kommunen på koncernniveau igangsat initiativer til at reducere sygefraværet for
kommunens egne ansatte. Da knap 80% af kommunens medarbejdere er bosiddende i Halsnæs Kommune, må det
forventes, at dette også vil reducere antallet af sygedagpengemodtagere i kommunen.

Lov- og plangrundlag
Lov om sygedagpenge

Økonomi
De økonomiske konsekvenser af indsatsen vil indgå i budgetprocessen 2023 - 2026 i form af et effektiviseringstiltag.



Punkt 50: De beskæftigelsespolitiske mål for 2023

15.00.00-8-22

Sagens kerne
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse forelægges de retningsgivende mål, som beskæftigelsesministeren har udmeldt for
kommunernes beskæftigelsesindsats i 2023.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager orienteringen om de beskæftigelsespolitiske mål for
2023 til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
I følge lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen melder beskæftigelsesministeren hvert år en
række vejledende beskæftigelsespolitiske mål ud til kommunerne. Med udgangspunkt i de vejledende mål udarbejder
kommunerne en beskæftigelsesplan, som skal vedtages politisk senest den 31. december.

Beskæftigelsesministeren har pr. brev af den 12. maj meddelt kommunerne, at ministeren fastholder de i 2021 og 2022
gældende mål som vejen til flere i job og uddannelse. De vejledende ministermål for 2023 er dermed:

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling
2. Flere ledige skal opkvalificeres
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
4. Flere personer med et handicap skal i beskæftigelse
5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft

Videreførelsen af de fem mål skal være med til at sætte retning og kontinuitet i kommunernes beskæftigelsesplaner for
2023, og skal ses som udtryk for regeringens prioriteringer i lyset af, at dansk økonomi og det danske arbejdsmarked er
vendt tilbage til normale tider efter corona.

Mål 2-5 har til formål at få alle ledige med i arbejdsfælleskabet samt at opfylde virksomhedernes efterspørgsel på
arbejdskraft. Mål 1 understreger kommunernes fortsatte fokus på at møde ledige borgere med tillid, respekt og værdighed.

Med udgangspunkt i de vejledende ministermål udarbejder administrationen et udkast til beskæftigelsesplan for Jobcenter
Halsnæs for 2023. Første udkast til beskæftigelsesplan forelægges udvalget på mødet i november 2022, hvormed udvalget
kan godkende beskæftigelsesplanen i en endelig udgave på mødet i december.

Lov- og plangrundlag
Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Brev til kommuner og jobcentre



Punkt 51: Orientering fra formanden
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Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Sagsfremstilling
- Udvalgets deltagelse i Jobcamp, den 3. og 4. november 2022



Punkt 52: Underskriftsark

00.00.00-G01-217-21

Beslutning
Protokollen godkendt

________________________________________
Annette Westh (A),
formand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A),
næstformand

______________________________________
Mads Vergo (A)

______________________________________
Kirsten A. Lauritsen (A)

______________________________________
Matilde Ørsted (A)

______________________________________
Kim Jensen (C)

______________________________________
Susan Eirfeldt (V)
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